Комитет по образованию

администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

«Агалатовский центр образования»

МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.08.2023                    № ____

[О создании комиссии по осуществлению родительского контроля

 в 2023-2024 учебном году]

Для осуществления родительского контроля организации  и  качества

горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

организации  и  качества горячего питания обучающихся МОБУ «СОШ

«Агалатовский ЦО» в 2023-2024 учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии – Полякова Т.Г. – заместитель директора по УВР.

Члены комиссии:

Харлакевич И.А. – социальный педагог,

Попова О.В.- организатор питания в школе,

Юмангулова Ю.В. – представитель общешкольного родительского Совета,

Степанова Л.В. – законный представитель обучающегося 3в класса,

Бружко Е. П.– законный представитель обучающихся 2д и  6д классов.

2.Утвердить план работы комиссии по осуществлению родительского контроля за

организацией питания обучающихся.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     С.Ю. Сергиенко

Приложение 1

План

работы комиссии  родительского контроля

организации  и  качества горячего питания обучающихся

в МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятия

Сроки Ответственные

1.  Контроль за предоставлением горячего

питания обучающимся, питающихся за

бюджетные средства и родительскую

плату

ежемесячно  Члены  комиссии

2.  Контроль организации питания

обучающихся (соблюдение графиков

питания, дежурства педагогических

работников, культурой обслуживания)

ежемесячно Члены  комиссии

3.  Контроль за проведением анкетирования

обучающихся, привитием гигиенических

навыков питания, культурой приема

пищи, разъяснительной работы с

обучающимися и их законными

представителями о необходимости

полноценного горячего питания

1 раз в четверть Зам. дир. по ВР

4.  Проведение родительского рейда по

качеству горячего питания

ежемесячно Члены  комиссии

5.  Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований

ежемесячно Члены  комиссии

6.  Контроль за наличием необходимого

инвентаря, посуды, моющих и

дезинфицирующих средств, санитарной

одежды и одноразовых перчаток.

ежемесячно   Члены  комиссии

7.  Обновление информационных стендов

по вопросам организации питания

согласно

изменениям

организатор

питания

8.  Контроль за эстетическим оформлением

обеденного зала, объекта питания

1 раз в четверть Зам. дир. по ВР

		2023-11-20T12:10:18+0300
	Сергиенко Светлана Юрьевна